
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 

 

 

Prot. n. 332/15/B14                                                             Trieste, 9. 2. 2015 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di manutenzione e assistenza tecnica-

informatica hardware/software - dell’Istituto (art. 125 D.Leg.vo n. 163/2006). 
CIG n° ZEA12F3EE5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  il D.I. 44/2001 art. 34 e l’art. 125 D.Leg.vo n. 

163/2006; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici (DPR 207/10); 

RICHIAMATA 

 

la propria determinazione Prot. n./189/15 - B1 del 28. 

01. 2015 ad oggetto: “Indagine di mercato per 

l’affidamento diretto del servizio di manutenzione e 

assistenza tecnica-informatica hardware/software - 

dell’Istituto (art 125 d.leg.vo n. 163/2006)”; 

CONSIDERATO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha 

evidenziato la presenza di convenzioni attive relative ai 

servizi di che trattasi; 

VISTA la proposta presentata dalla società M.C.S. – SOCIETÀ 

COOPERATIVA con sede in Fraz. San Giovanni di Duino 

n. 17 34011 Duino Aurisina (TS) CF 01260870322 

P.IVA01260870322 di Mucchiut Massimiliano - Prot. 

316/15 B14 del 09/02/2015 (agli atti), che prevede il 

servizio di manutenzione e assistenza tecnica-

informatica hardware/software - dell’Istituto, verso il 



corrispettivo di € 1.200,00 IVA esclusa. 

CONSIDERATO 

 

che si rende necessario garantire il servizio di 

manutenzione e assistenza tecnica-informatica delle 

apparecchiature informatiche, di cui sono dotati gli uffici 

amministrativi, i laboratori informatici e le aule, presso 

tutti i plessi dell’Istituto; 

CONSIDERATO opportuno acquisire la fornitura dei servizi di che trattasi 

mediante la procedura prevista di affidamento diretto 

VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con delibera di 

Consiglio D’Istituto nr.105 del 13.01.2015 

 
 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla M.C.S. – SOCIETÀ COOPERATIVA con sede in Fraz. 

San Giovanni di Duino n. 17 34011 Duino Aurisina (TS) 

CF 01260870322 P.IVA01260870322 il servizio di 

assistenza tecnica informatica, e servizi connessi come 

da offerta Prot. 316/15 B14 del 09/02/2015 (agli atti), 

per il periodo febbraio 2015 – dicembre 2015 (scadenza 

incarico 31.12.2015); 

DI APPROVARE le modalità di svolgimento del procedimento di selezione 

e scelta dell’impresa; 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carolina Visentin 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO - PREVIA INDAGINE DI 
MERCATO EX ART.125 CO.11 D.LGS N.163/06 - DELL’INCARICO DI 

ESECUZIONE DEI SERVIZI DI RILIEVI BATIMETRICI DI 1° E 2° PIANTA 

NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “ MODIFICA E RICALIBRATURA DELLE 
SCOGLIERE 

A PROTEZIONE DELL’ABITATO DI CASALBORSETTI ” 
IMPEGNO DI SPESA: N. 2010 / 3859 / 0 del 30/12/10 CAP. 54260 ART..535 

Codice Unico di Progetto (C.U.P.): C65G10005340007 Codice CIG: 
44691760B5 

 
 

 
 

 
Erika per il periodo marzo 2013 – dicembre 2013. 

CIG Z040933C42. 
L’anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di marzo nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Adotta la seguente determinazione; 
Richiamata la propria determinazione nr.26 del 17.04.2012 ad oggetto: 

“Affidamento servizio di 
assistenza tecnica informatica alla società EK di Bressani Erika”; 

Dato atto che il predetto incarico scade in data 31/03/2013; 
Ritenuto necessario provvedere ad un nuovo affidamento del servizio di 

assistenza tecnica informatica 
solo per l’anno 2013, fino al 31.12.2013, in vista della costituenda Unione dei 

Comuni tra i Comuni di 
Dresano, Colturano e Vizzolo Predabissi; 

Richiamato l’art.1 c.146 della Legge 228/2012 che sancisce il divieto di 
conferire incarichi di 

consulenza informatica, e riscontrato che l’incarico in oggetto non rientra nel 
divieto citato in quanto 

non si tratta di consulenza ma di un servizio di manutenzione hardware e 

software connesso alla 
soluzione di problemi specifici per il funzionamento dei sistemi; 

Visto 
- l’art.1 del D.L. 95/2012 concernente la riduzione della spesa per l’acquisto di 

beni e servizi e 
trasparenza delle procedure; 

- l’art.1 c.149 e seguenti della L.228/2012 in materia di acquisto di beni e 
servizi 

Considerato che: 
1. ai sensi dell’articolo 26, comma 3, della legge 488/99 non è possibile aderire 

alla convenzione della 
centrale per gli acquisti “CONSIP S.p.a” in quanto alla data odierna non esiste 

convenzione attiva per 
la fornitura di un contratto di assistenza programmi e sistemistica compatibile; 



2. non sono presenti all’interno del catalogo del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione 
forniture con caratteristiche simili a quelle richieste; 

3. in assenza sia di convenzioni attive “CONSIP S.p.a” che di forniture simili nel 

Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, opera il regolamento comunale per la fornitura 

di beni e servizi; 
Sentita in proposito la società E.K. di Bressani Erika di Lodi, già incaricata del 

servizio negli anni 
precedenti; 

Vista la proposta presentata dalla società EK di Bressani Erika, prot.2058 del 
21/03/2013 (agli atti), 

che prevede il servizio di assistenza tecnica informatica nonché l’incarico di 
amministratore di sistema, 

verso il corrispettivo di € 3.600,00 oltre IVA 21% per il periodo marzo 2013 – 
dicembre 2013; 

Ritenuta tale offerta meritevole di approvazione; 
Dato atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 è 

stato prorogato, con la 

Legge 24 dicembre 2012 n. 228, al 30/06/2013; 
Visto l’art.163 c.3 del D.lgs 267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione 2012, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale nr.19 del 

20.03.2012, e l’Assestamento del Bilancio di previsione 2012 approvato con 
delibera di Consiglio 

Comunale nr.51 del 29.11.2012; 
Dato atto che: 

· lo stanziamento dell’apposito capitolo di spesa (cap. 1056) sul Bilancio 
definitivamente 

assestato dell’anno 2012 ammonta ad € 27.500,00 e che 3/12 corrisponde ad 
€ 6.875,00; 

· l’assunzione dell’impegno di spesa di cui al presente atto rientra nel limite 
suddetto; 

· che la suddetta spesa è indifferibile ed urgente, per garantire il buon 

funzionamento degli uffici 
e dell’attività istituzionale dell’Ente, e che per natura non è suscettibile di 

frazionamento in 
dodicesimi; 

VISTI: 
_ il vigente regolamento per le forniture di beni e servizi in economia, 

approvato con 
deliberazione di C.C. nr.46 del 27.09.2012 (in particolare gli artt. 2 c.37 e 

art.8); 
_ il D.lgs. 267/2000; 

_ il Decreto Sindacale n. 15/2012 del 10.12.2012 con il quale veniva conferito 
alla Dott.ssa Ferri 

Sheina l’incarico di Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 
D E T E R M I N A 



· Di aggiudicare alla società EK di Bressani Erika di Lodi il servizio di assistenza 

tecnica 
informatica, e servizi connessi come da offerta prot. 2058 del 21/03/2013 (agli 

atti), per il periodo 

marzo 2013 – dicembre 2013 (scadenza incarico 31.12.2013); 
· Di impegnare a favore della società E.K. di Bressani Erika la somma 

complessiva di € 4.356,00 
comprensiva di IVA , imputandola al Titolo 1 Funzione 01 Servizio 02 

Intervento 03 del Bilancio 
di Previsione 2013 – Esercizio provvisorio (impegno 123 capitolo 1056) , nel 

rispetto dei limiti 
previsti dall’art. 163 del D.lgs 267/2000; 


